INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PARAIBUNA
                              Av. Cel. Nabor Nogueira Santos, 322 -  Centro Paraibuna(SP)tel/fax 39740110

E-mail: ipmparaibuna@bol.com.br

ATA Nº 07/2019 - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PARAIBUNA.

   Aos Vinte e Sete (27) dias do mês de Junho do ano dois mil e
dezenove (2019), reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos para a seguinte
ordem do dia: 1) Análise da Carteira de Investimentos no período de janeiro a Maio/19
e Fundos Novos.

O consultor de investimentos Sr. André Batistela discorreu sobre a
análise feita da carteira de investimentos do RPPS relativo ao período de janeiro a
maio/2019 para tomada de decisão do comitê de investimentos com aprovação dos
conselhos deliberativo e fiscal, no que tange as realocações de fundos já existentes como
também para alocação em fundos novos, para então ajustar os investimentos na
obtenção dos melhores resultados e na mitigação dos riscos.

Conforme colocado nas recomendações da consultoria a estratégia de
alocação ficaria dessa forma:

                       INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PARAIBUNA
                              Av. Cel. Nabor Nogueira Santos, 322 -  Centro Paraibuna(SP)tel/fax 39740110

E-mail: ipmparaibuna@bol.com.br

Baseado nas recomendações aqui apresentadas e nas análises de
novos fundos enviadas a consultoria cujo parecer foi favorável para todos os fundos
enviados, o comitê decidiu por bem realocar e alocar nos fundos abaixo levando em
consideração as melhores rentabilidade para a carteira do RPPS:

RESGATES    APLICAÇÕES

R$ 2.000.000,00 =  R$ 2.000.000,00

BB ALOCAÇÃO  =  CX GESTÃO ESTRATÉGICA

R$ 2.000.000,00   R$ 2.000.000,00

BB ALOCAÇÃO =  BB AÇÕES VALOR MACRO

R$ 2.000.000,00 =  R$ 2.000.000,00

CX IRF M1  =  CX ALOCAÇÃO MACRO MULTI

R$ 1.000.000,00 =  R$ 1.000.000,00

BRA IMA-B   =  BRA ALOCAÇÃO DINÂMICA

Dessa forma atendemos a recomendação acima descrita aumentando

a exposição em renda variável com intuito de diversificar a carteira, assim aumentando a
exposição a retornos da economia real, que atualmente possui uma expectativa positiva a
longo prazo, como também alocando em segmentos gestão duration.

                       INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PARAIBUNA
                              Av. Cel. Nabor Nogueira Santos, 322 -  Centro Paraibuna(SP)tel/fax 39740110

E-mail: ipmparaibuna@bol.com.br

                      Nada mais tendo a ser tratado ou discutido encerrou-
se a presente reunião estando os membros do comitê em pleno acordo com as decisões
aqui descritas e levando ao conhecimento dos conselhos deliberativo e fiscal para
aprovação da mesma.

   Lavrou-se a presente ata que segue subscrita por seus membros.

   Sala das reuniões, 27 de Junho de 2019.

DURVALINA D’ARC DOS SANTOS E SILVA       ANA FLÁVIA NOGUEIRA SANTOS
         Certificada Anbima CPA10                       Membro Comitê

JOSÉ CRISTINO DO PRADO
Certificado Anbima CPA10